

## CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690 CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

## **EXTRATO DE DISPENSA**

## **DISPENSA Nº DISP92021**

PROCESSO Nº 009/2021

Com fundamento no parecer jurídico e demais informações constantes do processo ficam DISPENSÁVEIS, a licitação, nos termos do Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93: para a Contratação para serviço de manutenção, por demanda, em cadeiras da Câmara Municipal de Mossoró; faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

**Objeto**: Contratação para serviço de manutenção, por demanda, em cadeiras da Câmara Municipal de Mossoró

**Justificativa**: Necessidade de conserto das cadeiras danificadas e das que, por ventura, venham a precisar de manutenção

**Contratado** ATEMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP no valor de R\$ 16.635,00 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS);

**Fundamento Legal**: Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto nº 9.412/2018. Declaração de Dispensa de Licitação, termo de ratificação emitida pelo Sr. **LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO**, ordenador de despesa da Câmara Municipal de Mossoró.

MOSSORÓ - RN, 18 de Março de 2021.

Francimar Honorato dos Santos

Diretor Geral da Câmara Municipal de Mossoró/RN